PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA nº. 025/2024/DG - Manaus, 15 de janeiro de 2024.

ACRESCENTA fiscal setorial ao Contrato
Administrativo nº 19/2023/TRT11 (MA-
225/2023).

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, em
substituição, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO que cabe à Administração, nos termos do disposto no artigo 117 da
Lei nº 14.133/21, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de
representantes da Administração;

CONSIDERANDO a IN Nº 5/2017, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
- Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação;

CONSIDERANDO o Contrato Administrativo nº 19/2023/TRT11, às fls. 323/355, que
tem por objeto a prestação de serviços continuados de gerenciamento de controle de acesso, por
meio de alocação de agentes de portaria durante o período diurno;

CONSIDERANDO a Portaria nº 339/2023/DG, publicada em 01 de dezembro de 2023,
alterando os Gestores e Fiscais para o supracitado Contrato;

CONSIDERANDO o Memorando nº 002/2024/DIVAEI (fl. 931), solicitando inclusão de
Fiscal Setorial no referido Contrato;

R E S O L V E

Art. 1º Designar o servidor GILSON HELITON MIRANDA ALVES (matrícula: 000040),

Policial Militar Requisitado  – Assistente Administrativo III – Função: FC-03, como Fiscal Setorial e

MARIO JORGE MAIA MORIS (matrícula: 473764), Policial Militar Requisitado  – Assistente

Administrativo III – Função: FC-03, como Fiscal Setorial Substituto do Contrato Administrativo nº

19/2023/TRT11, que tem por objeto a prestação de serviços continuados de gerenciamento de

controle de acesso, por meio de alocação de agentes de portaria durante o período diurno.

Art. 2º As demais designações de Gestores e Fiscais para o referido Contrato

permanecem inalteradas – Portarias nº 277 e 339/2023/DG.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
JANDER LÚCIO TEIXEIRA E SILVA

Diretor-Geral do TRT da 11ª Região, em substituição
Ordenador de Despesas do TRT da 11a Região

/vras